Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques
Av. Iguaçu - 290  -  Centro  -  Fone (45)3286-1144   -  CNPJ 01.513.101/0001-29

CEP-85.790-000 - Capitão Leônidas Marques - Paraná

INDICAÇÃO N.º 92/2021, em 16 de setembro de 2021.

REVAIR JOSE RODRIGUES, SIDINEI JOSÉ GIUSTI, CLAUDETE TORRES DE MEDEIROS, MATHEUS

ROBERTO SCHMIDT BAREA e EDELANO ROHERS, vereadores com assento nesta Câmara

Municipal, na Décima Quarta Legislatura do Município de Capitão Leônidas Marques, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e após ouvido o Plenário INDICAM ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que providencie o recapeamento asfáltico da Rua Ocai

e a abertura do trecho que falta da Rua Ocai até o Bairro Santa Rita.

JUSTIFICATIVA: Considerando a péssima qualidade do calçamento, a

pavimentação asfáltica faz-se necessário para melhorar a trafegabilidade, bem como para

estimular o crescimento daquela região.

A abertura do restante da rua, trará estimulo ao crescimento,

melhorará a trafegabilidade, valorizará as propriedades e proporcionará tranquilidade e

conforto às famílias que residem nas proximidades.

NESTES TERMOS,

PEDE E ESPERA DEFERIMENTO.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques,

em 16 de setembro de 2021.

REVAIR JOSE RODRIGUES                    SIDINEI JOSÉ GIUSTI           CLAUDETE TORRES DE MEDEIROS
           Vereador                                           Vereador                                          Vereadora

MATHEUS ROBERTO SCHMIDT BAREA               EDELANO ROHERS
                       Vereador                                                    Vereador